AYUNTAMIENTO

i REYNOSA

2016 - 2018

=

cOMAPA

COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE REYNOSA, TAMAULIPAS

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcién)
Del 1 de enero al 30 de Septiembre de 2018

Concepto (c)

1. Gobierno

1.1. Legislacion

1.2 Justicia

1.3 Coordinacion de la Politica de Gobierno

14 Relaciones Exteriores

15 Asuntos Financieros y Hacendarios

1.6 Seguridad Nacional

1.7 Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
1.8 Otros Servicios Generales

2. Desarrollo Social

2.1
2.2
2.3
2.4
25
2.6
2.7

Proteccion Ambiental

Vivienda y Servicios a la Comunidad

Salud

Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion

Proteccion Social

Otros Asuntos Sociales

3. Desarrollo Economico

3.1

3.2
3.3
3.4
3.5
3.6
3.7
3.8
3.9

Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en
General

Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia

Mineria, Manufacturas y Construccion

Transporte

Comunicaciones

Turismo

Ciencia, Tecnologia e Innovacién

Otras Industrias y Otros Asuntos Econdémicos

Egresos
iaci o Subejercicio (e
Aprobado (d) Ampllac!onesl Modificado Devengado Pagado J @)
(Reducciones)
1 2 (3=1+2) 4 5 6=(3-4)
691,356,025.35 0.00 691,356,025.35 563,814,900.87 480,308,281.96 127,541,124.48
691,356,025.35 0.00 691,356,025.35 563,814,900.87 480,308,281.96 127,541,125.48




AYUNTAMIENTO

i REYNOSA

2016 - 2018

cOMAI

COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE REYNOSA, TAMAULIPAS

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcién)
Del 1 de enero al 30 de Septiembre de 2018

Concepto (c)

4. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores

4.1

4.2

4.3
4.4

Transacciones de la Deuda Publica / Costo
Financiero de la Deuda

Transferencias, Participaciones y Aportaciones
entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Total del Gasto

Egresos
iaci . Subejercicio (e
Aprobado (d) Ampllac!onesl Modificado Devengado Pagado ! ©)
(Reducciones)

1 2 (3=1+2) 4 5 6=(3-4)
39,048,871.81 0.00 39,048,871.81 66,293,353.81 66,293,353.81 -27,244,482.00
7,083,503.00 0.00 7,083,503.00 5,332,506.31 5,332,506.31 1,750,996.69
31,965,368.81 0.00 31,965,368.81 60,960,847.50 60,960,847.50 -28,995,478.69
730,404,897.16 0.00 730,404,897.16 630,108,254.68 546,601,635.77 100,296,643.48

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"




