





COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE REYNOSA, TAMAULIPAS

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación Funcional (Finalidad y Función) Del 1 de enero al 30 de Septiembre de 2018

Concepto (c)							
		Aprobado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio (e)
		1	2	(3=1+2)	4	5	6=(3-4)
1. Gob							
1.1.	Legislación						
1.2	Justicia						
1.3	Coordinación de la Política de Gobierno						
1.4	Relaciones Exteriores						
1.5	Asuntos Financieros y Hacendarios						
1.6	Seguridad Nacional						
1.7	Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior						
1.8	Otros Servicios Generales						
2. Desarrollo Social		691,356,025.35	0.00	691,356,025.35	563,814,900.87	480,308,281.96	127,541,124.48
2.1	Protección Ambiental						
2.2	Vivienda y Servicios a la Comunidad	691,356,025.35	0.00	691,356,025.35	563,814,900.87	480,308,281.96	127,541,125.48
2.3	Salud						
2.4	Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales						
2.5	Educación						
2.6	Protección Social						
2.7	Otros Asuntos Sociales						
3. Des	arrollo Economico						
0.4	Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en						
3.1	General						
3.2	Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza						
3.3	Combustibles y Energía						
3.4	Minería, Manufacturas y Construcción						
3.5	Transporte						
3.6	Comunicaciones						
3.7	Turismo						
3.8	Ciencia, Tecnología e Innovación						
3.9	Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos		_				







COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE REYNOSA, TAMAULIPAS

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación Funcional (Finalidad y Función) Del 1 de enero al 30 de Septiembre de 2018

		Egresos					
Concepto (c)		Aprobado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio (e)
		1	2	(3=1+2)	4	5	6=(3-4)
4. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores		39,048,871.81	0.00	39,048,871.81	66,293,353.81	66,293,353.81	-27,244,482.00
4.1	Transacciones de la Deuda Publica / Costo	7,083,503.00	0.00	7,083,503.00	5,332,506.31	5,332,506.31	1,750,996.69
	Financiero de la Deuda						
4.2	Transferencias, Participaciones y Aportaciones						
	entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno						
4.3	Saneamiento del Sistema Financiero						
4.4	Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	31,965,368.81	0.00	31,965,368.81	60,960,847.50	60,960,847.50	-28,995,478.69
Total del Gasto		730,404,897.16	0.00	730,404,897.16	630,108,254.68	546,601,635.77	100,296,643.48

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"